A Secretaria da Segurança Pública Defesa Social - SSPDS/CE, por intermédio da Academia Estadual de Segurança Pública – AESP e 
a Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará - SEPLAG/CE, tornam pública o resultado preliminar da 
heteroidentificação, referente ao concurso para provimento de 113 (cento e treze) vagas mais cadastro reserva, todos para o 
cargo de 2º Tenente do Quadro de Oficiais Combatentes da Polícia Militar - QOPM da PMCE, após conclusão com aproveitamento 
do Curso de Formação de Oficiais, regido pelo Edital nº 001/2022 – SSPDS/AESP – 2º TENENTE PMCE, de 20 de outubro de 2022,